[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от_17 декабря  2012 года    № 396-р

          г. Сычёвка.

Об утверждении плана противодействия коррупции                      в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2013 год
В целях реализации мероприятий долгосрочной муниципальной целевой программы «Противодействие коррупции в муниципальном образовании «Сычевский район» Смоленской области» на 2011-2013 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 11.11.2010 года № 449,

утвердить прилагаемый план противодействия коррупции в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2013 год.
Глава Администрации муниципального образования                                    Е.Т. Орлов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального образования

«Сычевский район»

Смоленской области

                                                                                               от 17.12.2012 года № 396-р

ПЛАН

противодействия коррупции в Администрации муниципального
образования «Сычёвский район» Смоленской области

на 2013 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4

	I. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.
	Разработка и принятие муниципальных нормативных правовых актов по противодействию коррупции
	Главный специалист – юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	2.
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных  правовых актов и их проектов
	Главный специалист – юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	В течение года

	3.
	Участие в подготовке  нормативных правовых актов, направленных на противодействие коррупции

	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	II. Меры по совершенствованию местного самоуправления

в целях предупреждения коррупции

	1.
	Обновление сведений реестра муниципального имущества муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на основании данных, предоставляемых балансодержателями муниципального имущества
	Отдел по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	По мере необходимости

	2.
	Контроль за выполнением заключенных муниципальных контрактов, прозрачностью процедур закупок, преимущественным использованием механизма аукционных торгов при отчуждении муниципального имущества

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	В течение года

	3.
	Внесение изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг

	Структурные подразделения Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,

Главный специалист, ответственный за развитие информационных технологий и организацию работ по переводу муниципальных услуг в электронный вид Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	По мере необходимости

	4.
	Осуществление мероприятий по обеспечению перехода на межведомственное и межуровневое взаимодействие при предоставлении государственных и муниципальных услуг
	Главный специалист, ответственный за развитие информационных технологий и организацию работ по переводу муниципальных услуг в электронный вид Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	В течение года

	5.
	Внедрение и развитие системы электронного документооборота ДелоПро
	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	В течение года

	6.
	Подготовка анализа обращений граждан на наличие в них предпосылок коррупционных проявлений в действиях должностных лиц органов местного самоуправления

	Управляющий делами Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	Ежеквартально

	III. Меры по совершенствованию

кадровой политики

	1.
	Совершенствование и разработка нормативных правовых актов по вопросам муниципальной службы
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	По мере необходимости

	2.
	Формирование кадрового резерва для замещения вакантных должностей муниципальной службы в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014 год
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	II полугодие

2013 года

	3.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике правил поведения, установленных Кодексом чести муниципального служащего
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	4.
	Приведение в соответствие всех муниципальных служащих квалификационным требованиям
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	5.
	Осуществление контроля за соблюдением муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области ограничений и запретов, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	1 раз в полгода

	6.
	Выявление случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы, относящиеся к высшей и главной группе должностей, и принятие предусмотренных законодательством Российской Федерации мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	7.
	Формирование у работников Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области отрицательного отношения к коррупции, каждый факт коррупции в соответствующем структурном подразделении предавать гласности

	Главный специалист по муниципальной службе, кадрам и оргработе Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	В течение года

	IV. Меры по повышению правового просвещения

	1.
	Организация проведения совещания с муниципальными служащими по вопросам повышения профессионального уровня по юридическим вопросам

	Главный специалист – юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	Ежеквартально

	2.
	Освещение в районной газете «Сычевские вести» информации о мерах, принимаемых Администрацией муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, по противодействию коррупции

	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области, Главный специалист – юрист Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	II полугодие

2013 года

	IV. Первоочередные меры по реализации настоящего плана

	1.
	Организация разработки плана по противодействию коррупции в Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области на 2014 год

	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	IV квартал

2013 года

	2.
	Обеспечение функционирования комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов

	Управление делами Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области
	По мере необходимости

	3.
	Организация проведения семинаров, «круглых столов» и совещаний руководителей органов местного самоуправления с представителями общественности, бизнеса, средств массовой информации в целях выработки совместных мер по противодействию коррупции, повышению эффективности данной работы

	Заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области,

отдел экономики и комплексного развития Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области

	1 раз в полгода